ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев

Новосибирская область

№
О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района от 04.09.2017№ 1074
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, администрация Куйбышевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг за счет средств бюджета
 Куйбышевского района (далее – порядок), утвержденный постановлением администрации Куйбышевского района от 04.09.2017 №1074 следующие изменения:
1) пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:
 « - запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
2) форму соглашения о предоставлении субсидии юридическому лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение  № 3 к Порядку), дополнить пунктом 4.3.10 следующего содержания:

«4.3.10. не приобретать  за счет полученных средств иностранную валюту, за исключением операций, определенных в Порядке предоставления субсидии».
 2. Отделу по работе с общественностью и СМИ управления делами администрации Куйбышевского района обеспечить опубликование постановления в установленном порядке в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления экономического развития и труда администрации Куйбышевского района Мусатова А.М.

Глава Куйбышевского района                                                                   О.В.Караваев
Соловьева И.А.,
8(38362)50933
Разослать:

1. Организационно-контрольный отдел управления делами администрации Куйбышевского района – 2 экз.

2. Управление экономического развития и труда администрации Куйбышевского района – 1 экз.

3.Отдел по работе с общественностью и СМИ управления делами администрации Куйбышевского района – 1экз.
СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления делами – начальник
юридического отдела

управления делами администрации

Куйбышевского района

__________________ В.А.Лерх
«__»________2017 г.
Заместитель главы администрации – начальник

управления экономического развития и труда

администрации Куйбышевского района

__________________ А.М. Мусатов

«__»________2017 г.